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DIANA MARIA CASTANEDA FORERO, apoderada de la demandante, por medio de este escrito 
presento a usted actualización de la liquidación de crédito de la referencia, la cual se hizo dentro de 
los parámetros legales establecidos por la superintendencia Financiera. 
 
1. Pagare Número 17593568. 
 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL TOTAL 

47.427.361 12-abr-19 30-abr-19 19 19,32% 28,98% 2,42% $725.401,49 

47.427.361 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $1.184.775,00 

47.427.361 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $1.144.185,08 

47.427.361 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $1.181.099,38 

47.427.361 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $1.183.549,79 

47.427.361 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $1.145.370,77 

47.427.361 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $1.170.072,52 

47.427.361 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $1.128.178,35 

47.427.361 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $1.158.433,05 

47.427.361 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $1.149.856,61 

47.427.361 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $1.092.291,65 

47.427.361 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $1.160.883,47 

47.427.361 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $1.108.021,72 

47.427.361 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $1.114.325,61 

47.427.361 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $1.074.229,73 

47.427.361 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $1.110.037,38 

47.427.361 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $1.120.451,64 

TOTAL INTERES MORATORIO $18.951.163,24 

 

VALOR CAPITAL ADEUDADO:     $  47.427.361 

INTERÉS MORATORIO:                            $  18.951.163.24 

LIQUIDACIÓN TOTAL:                                                             $  66.378.524.24  

 

2. Pagare Número 17593568-1 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL TOTAL 

    PROCESO EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO 
    RADICADO 2019-00209 
    DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA 
    DEMANDADOS FRANCISCO ALEXANDER FORERO ALVARADO 
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31.196.288 12-abr-19 30-abr-19 19 19,32% 28,98% 2,42% $477.147,22 

31.196.288 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $779.309,27 

31.196.288 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $752.610,45 

31.196.288 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $776.891,56 

31.196.288 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $778.503,37 

31.196.288 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $753.390,36 

31.196.288 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $769.638,42 

31.196.288 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $742.081,70 

31.196.288 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $761.982,33 

31.196.288 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $756.341,00 

31.196.288 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $718.476,51 

31.196.288 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $763.594,14 

31.196.288 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $728.823,28 

31.196.288 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $732.969,79 

31.196.288 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $706.595,92 

31.196.288 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $730.149,12 

31.196.288 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $736.999,31 

TOTAL INTERES MORATORIO $12.465.503,75 

 

 
VALOR CAPITAL ADEUDADO:     $  31.196.288 

INTERÉS MORATORIO:                            $  12.465.503.75 

LIQUIDACIÓN TOTAL:                                                             $  43.661.791.75  

 
 
 

Cordialmente, 

 

 

 


